



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	11.294.169,21	3.877.006,72	11.631.020,00	3.901.741,65	11.294.169,21	10.450.147,18
RECEITAS DE CAPITAL	466.851,81	54.266,64	162.800,00	186.407,76	466.851,81	921.924,90
SUBTOTAL	11.761.021,02	3.931.273,36	11.793.820,00	4.088.149,41	11.761.021,02	11.372.072,08
(-) DEDUÇÕES	1.715.761,80	708.360,08	2.125.080,00	543.258,13	1.715.761,80	1.621.748,87
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	81.790,56	32.506,72	97.520,00	30.096,34	81.790,56	100.505,44
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	28.700,00	11.566,64	34.700,00	0,00	28.700,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.605.271,24	664.286,72	1.992.860,00	513.161,79	1.605.271,24	1.521.243,43
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.045.259,22	3.222.913,28	9.668.740,00	3.544.891,28	10.045.259,22	9.750.323,21
RECEITA CORRENTES	11.294.169,21	3.877.006,72	11.631.020,00	3.901.741,65	11.294.169,21	10.450.147,18
RECEITAS DE CAPITAL	466.851,81	54.266,64	162.800,00	186.407,76	466.851,81	921.924,90
SUBTOTAL	11.761.021,02	3.931.273,36	11.793.820,00	4.088.149,41	11.761.021,02	11.372.072,08
(-) DEDUÇÕES	1.715.761,80	708.360,08	2.125.080,00	543.258,13	1.715.761,80	1.621.748,87
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	81.790,56	32.506,72	97.520,00	30.096,34	81.790,56	100.505,44
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	28.700,00	11.566,64	34.700,00	0,00	28.700,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.605.271,24	664.286,72	1.992.860,00	513.161,79	1.605.271,24	1.521.243,43
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.045.259,22	3.222.913,28	9.668.740,00	3.544.891,28	10.045.259,22	9.750.323,21

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
		Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	9.563.149,51	3.187.716,50	9.563.149,51	485.531,87	9.384.421,07	3.336.518,13	9.270.304,17	8.552.872,06
(-) Juros e Encargos da Dívida	277.335,42	92.445,14	277.335,42	49.117,19	277.331,05	64.731,09	277.331,05	36.762,29
SUBTOTAL	9.285.814,09	3.095.271,36	9.285.814,09	436.414,68	9.107.090,02	3.271.787,04	8.992.973,12	8.516.109,77
DESPESAS DE CAPITAL	1.201.169,49	400.389,83	1.201.169,49	18.030,00	1.188.264,53	181.919,55	919.769,81	1.397.053,55
(-) Deduções	104.978,00	34.992,67	104.978,00	-24,96	104.975,04	43.739,60	104.975,04	52.487,52
Amortização de Dívida	104.978,00	34.992,67	104.978,00	-24,96	104.975,04	43.739,60	104.975,04	52.487,52
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	10.382.005,58	3.460.668,53	10.382.005,58	454.469,64	10.190.379,51	3.409.966,99	9.807.767,89	9.860.675,80
RESULTADO	-10.382.005,58	-3.460.668,53	-10.382.005,58	-454.469,64	-10.190.379,51	-3.409.966,99	-9.807.767,89	-9.860.675,80
RESULTADO	-8.776.734,34	-2.796.381,81	-8.389.145,58	58.692,15	-8.585.108,27	-2.896.805,20	-8.202.496,65	-8.339.432,37
RESULTADO	-336.746,36	-237.755,25	-713.265,58	3.090.421,64	-145.120,29	134.924,29	237.491,33	-110.352,59

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	368.822,41	307.586,97	263.847,37	-43.739,60	-143.971,59
(-) Disponibilidade de Caixa	1.004.747,20	1.068.868,92	895.375,00	-173.493,92	-109.372,20
(-) Aplicações Financeiras	1.175.590,86	677.877,67	356.353,49	-321.524,18	-819.237,37
(-) Demais Ativos Financeiros	28.735,42	65.628,70	21.985,29	-43.643,41	-6.750,13
(+) Restos a Pagar Processados	822.602,85	11.456,73	49.027,53	37.570,80	-773.575,32
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.017.648,22	-1.493.331,59	-960.838,88	532.492,71	56.809,34
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.017.648,22	-1.493.331,59	-960.838,88	532.492,71	56.809,34
I - Dívida Consolidada	368.822,41	368.822,41	368.822,41	0,00	-38.966,55
(-) Disponibilidade de Caixa	1.004.747,20	1.068.868,92	895.375,00	-173.493,92	-109.372,20
(-) Aplicações Financeiras	1.175.590,86	677.877,67	356.353,49	-321.524,18	-819.237,37
(-) Demais Ativos Financeiros	28.735,42	65.628,70	21.985,29	-43.643,41	-6.750,13
(+) Restos a Pagar Processados	822.602,85	11.456,73	49.027,53	37.570,80	-773.575,32
II - Dívida Consolidada Líquida	-1.017.648,22	-1.432.096,15	-855.863,84	576.232,31	161.784,38
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-1.017.648,22	-1.432.096,15	-855.863,84	576.232,31	161.784,38